Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»
РЕШЕНИЕ
28.05.2020                                                                                                              № 12
О внесении изменений в решением Сельской Думы сельского поселения

 «Село Заречный» от 18.02.2015 №11 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке приватизации муниципального имущества бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Заречный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения «Село Заречный», в целях приведения нормативно-правовых актов сельского поселения «Село Заречный» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Законами Калужской области Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 18.02.2015 №11 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке приватизации муниципального имущества бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3. Положения о порядке приватизации муниципального имущества бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Заречный»  изложить в следующей редакции:
«5.3. Обязательному опубликованию в информационном сообщении о продаже муниципального имущества подлежат следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6  Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике (В.В. Лазарева).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

 «Село Заречный»                                                                                              С.Ф. Зубкова